ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 6 de 2024

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“SOLICITO UM ESTUDO PARA A INSTALAÇÃO
DE UMA FAIXA ELEVADA NA AV: BRASIL, EM
FRENTE AO BANCO SICOOB’’.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, “solicitando um estudo para a instalação de uma

faixa elevada na Av: Brasil, em frente ao banco sicoob’’.

O vereador que esta subscreve, recebeu diversas reclamações de munícipes

sinalizando que esta região está muito perigosa para pedestres, dependendo do horário

torna-se quase impossível a travessia vez que os motoristas não respeitam.

 Assim, visando a segurança dos transeuntes que necessitam atravessar esta via,

apresento o presente requerimento, caso não seja possível aplicação desta sugestão, por

gentileza nos apresente algo que possa facilitar a travessia dos pedestres.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quir inópolis aos  23 dias do

mês de fevereiro de 2024.

____________________________________

GUSTAVO MOURÃO
Vereador QUIRINÓPOLIS – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3602